
آن سوی سخنان نصرا... 

با گذشت چند روز از انفجار مهیب در بیروت  و اخبار 
و موضع گیری های مرتبط با آن به خوبی می توان 
به موقعیت ویژه و استراتژیک  لبنان و حساسیت 
این ماجرا و تاثیر گذاری آن بر تحولات آینده این 
کشور و منطقه پی برد.تحولاتی که هرگونه حرکت 
اشتباه در آن می تواند سوریه جدیدی در منطقه 
ایجاد کند. بدیهی است در این فضا هر گونه تصمیم 
گیری طرف های حاضر در صحنه سیاسی و اجرایی 
این کشور  تا چه حد باید دقیق و حساب شده باشد 
.سخنرانی سید حسن نصرا... را شاید بتوان یکی 
از حساب شده ترین موضع گیری ها در این ماجرای 
مرموز دانست که البته درس هایی در آن وجود 
دارد.در حالی که بعد از سخنان مداخله جویانه 
ماکرون در بیروت بسیاری انتظار داشتند سید 
حسن نصرا... جوابی تند به وی دهد اما او چنین 
نکرد. سید مقاومت با موضعی نرم از فتنه ای بزرگ 
در لبنان جلوگیری کــرد.اگــر او به تندی پاسخ 
می داد یک دوگانه رسانه ای- غیرواقعی در لبنان 
وجود می آمد. دوگانه حفظ وضع موجود و تغییر 
به سمت وضع بهتر، وضع بهتری که همین حالا 
معترضانی استخدام شده در مقابل پارلمان لبنان 
پیدا کرده است. اما با کنار کشیدن  نصرا... از جبهه 
سازی عملا دیگر دوگانه ای وجود نخواهد داشت. 
در واقع معترضان حالا مقابل خود فرد غیری را 
نمی بینند. همه از جمله حزب ا... به دنبال آشکار 
شدن مقصران و بهتر شدن وضع هستند. از طرف 

دیگر سید حسن نصرا...  با این موضع   خود جلوی 
هرگونه بهانه جویی محتمل دربــاره »جلوگیری 
حزب ا... از کمک های بین المللی« را گرفت. حالا 
دیگر کسی نمی تواند بگوید حزب ا... با اقداماتش 
نگذاشت کشورهای خارجی به لبنان کمک کنند.
در عین حال این موضع درعین تمامی این فواید 
جای مخالفت بعدی را هم منتفی نکرده است. 
حــزب ا... حالا خود را در جایگاه یک ناظر از بالا 
قرار داده که مسیر کمک های خارجی را رصد و 
به وظیفه مقاومت خود عمل می کند. واقعیت این 
است که این گونه موضع گیری سیدحسن نصرا... 
که در انقلابی بــودن وی هیچ شکی نیست یک 
درس برای تمام ما ایرانی هاست. عقلانیت ابزاری 
و آینده نگری همراه با حفظ منافع ملی و حزبی در 
عین حفظ ارزش ها و اصول در این سخنان دیده 
می شود. او با این موضع  تا این جا توانسته  هم فتنه 
ملی و مشکلات پس از آن را خنثی و هم حزب ا... را 

از تهمت ها دور کند. 
در بسیاری از اتفاقات این روزها، ما بدون توجه به 
پیامدهای حاشیه ای و سوءاستفاده های محتمل 
اقدام به واکنش می کنیم که بعداً اتفاقا به اصول 
مان ضربه نیز می خورد. لذا دعوت به عقلانیت 
ابزاری و توجه به افکار عمومی و نوع دریافت آنان 
از واکنش ما در کنار حفظ اصول خود از اصول 
انقلابی گری است.»شهید« خطاب کردن کشته 
ــاک از دیگر نکات مهم این  های این واقعه دردن
سخنرانی بود. سیدحسن نصرا... در حالی که در 
شب عیدغدیر به احترام داغدیدگان سیاه بر تن 
داشت، تمامی کشته شدگان را بدون در نظر گرفتن 
دین، مذهب و قومیت شهید دانست تا یکپارچگی 
ملی را افزایش دهد. وحدت، کلمه طیبه ای است 
که کشورها بــرای رسیدن به اهــداف شان حتما 
باید از آن بهره مند باشند. لبنان نیز که در درگیری 
های داخلی و مشکلات اقتصادی و مسائل مربوط 
به فساد با مشکلات متعددی مواجه بوده و حالا با 

یک فاجعه ملی مواجه شده است، از این موضوع 
مستثنا نیست. سید مقاومت با نگاه به همین اصل 
تمامی امکانات زبانی را برای حفظ یکپارچگی و 
وحدت ملی و جلوگیری از چندگانگی های کاذب 
به کار بسته است. این جا نیز او  این درس را می دهد 
که در زمان فاجعه و مشکلات بزرگ می توان کمی 
از خواسته های خود دور شد و وحدت را حفظ کرد 
تا به اهداف بزرگ تر دست یافت.خلاصه این که 
باید از سیدمقاومت که نماد اسلام سیاسی در یک 
کشور چند فرهنگی است درس های متعددی 
گرفت. اگرچه این درس ها باید با توجه به جغرافیا 
و چندگانگی های آن کشور مورد توجه قرار گیرد. 
به عبارت دیگر ممکن است برخی کنش های حزب 
ا... و فرماندهان آن نسخه کامل یا حتی بجایی برای 
ایران با ویژگی های خاص خودش نباشد اما آن 
چه در بالا آمد  گوشه ای از ظرافت های مواجهه با 
شرایط بحرانی و خطیر را در خود دارد که می تواند 

مورد توجه ما هم قرار گیرد.
دورنمای شرایط لبنان باتوجه به تمرکز سابق 
قدرت های جهانی و منطقه ای قبل از این فاجعه 
و افزایش شکنندگی اقتصادی و اجتماعی پس 
از این انفجار چندان مثبت نیست. طرف های 
مختلف داخلی که معمولا به طرف های مختلف 
خارجی متصل هستند، می توانند مسیر قبلا 
امتحان شده مانند اتکا به دستورات خارجی را 
طی کنند که نتیجه ای غیر از آن چه تا به حال رخ 
داده نخواهد داشت؛ آن هم ضرر ملی و چندتکه 
ــای کار  ــن ج ــت ،چــیــزی کــه تــا ای ــدن ملت اس ش
مواضع تنش زا و مداخله جویانه ماکرون و طرح 
به اصطلاح پیشنهادی او بهانه و پتانسیل آن را 
فراهم کرده است. نا آرامی های دیروز در بیروت 
نیز این چشم انداز را تیره کرد  اما آن چه مسلم 
است  سخنان سیدحسن نشان از عزم حزب ا... 
در حفظ آرامش ملی دارد، موضوعی که باید دید 
طرف های دیگر حاضر به حفظ آن هستند یا خیر.
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خـــراســـان یــه پــیــگــیــری بــکــن بــبــیــن ایــن  •
ماشین های ثبت نامی به کی می افته؟ در 
تمام دوره ها که میشه شش مرتبه اسم نوشتم 

و هیچ دفعه به اسمم نیفتاد!
ــه بــیــکــارم.  • ــاه ــه کـــارگـــرم و چــنــد م ــن ی م

صاحبخونه ام کرایه رو زیاد کرده. این بسته 
های معیشتی رو کجا و به کی میدن؟ فکر کنم 

اون هم پارتی بازی باشه. 
با این گرانی افسارگسیخته، پدران، شرمنده  •

خانواده ها هستند، چرا که مبلغ زیــادی از 
درآمدها و حقوق ها برای اجاره مسکن است 

و اگر پولی مانده صرف خوراک و... می شود.
 آقــای روحــانــی وضعیت اقتصاد و تــورم  •

بسیارنگران کننده است. تا پایان سال تورم 
سر به فلک می کشد. قشر متوسط در حال 
حذف شدن اســت. کرونا یه دفعه می کشه 
ولی این اقتصاد شما مرگ تدریجی است. 

به فکر باشید.
 رئیس مخابرات کل کشور! ما پیام تبلیغاتی  •

نمی خوایم چرا دستت رو به زورمی کنی توی 
جیب مردم؟

با توجه به این که چشم انداز روشنی از سال  •
تحصیلی آینده وجود ندارد و از طرف دیگر 
کادر درمان خسته شده اند، پیشنهاد می شود 
پس از ارائه دوره های آموزشی، از فرهنگیان 
عزیز در امر کمک به کادر درمان یا حداقل 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی در 
اصناف، اماکن اداری، مذهبی و... بهره 
گیری شود. به نظر می رسد خود فرهنگیان 
هم از طولانی شدن تعطیلات خسته شده اند.

 یک مجری، سوالی از لوگوی تیم استقلال  •
کرد و پدرش رو درآوردند! هرچند به نظر ما 
تلویزیون جای این حرف ها نیست، اون هم 
با اون لحن! بعد یک مجری دیگه با کمال 
آرامـــش، در دو روز پیاپی، قهرمانی های 
پرسپولیس در ایران و نایب قهرمانی در آسیا 
رو، به خاطر حمایت وزیــر ورزش دونست! 
بعد همین آقا میگه، به زودی به تلویزیون بر 

می گرده! تو نیای، کی بیاد!
 این قدر از مستاجران حمایت نکنید. منزل  •

ویلایی در فلاحی مشهد رو شش ساله ماهانه 
۲۰۰ هزار تومان به فردی واگذار کردم ولی 
در این مدت نه اجاره داده و نه تخلیه می کنه و 

حق مالکیت داره!
لبنان عزیز به خدا آن قدر وضعمون خرابه که  •

مردم به جز دعا کاری براتون نمی تونن بکنن. 
 روزنامه خراسان! الان خیلی ها هم از دست  •

مسئولان خسته شدند و از گرسنگی، نای 
حرف زدن ندارند، با اون ها هم میای مصاحبه 
کنی؟ اون آقای مجری هتاک گفت کنایه اش 
رو از این ور و اون ور شنیده، بعد به خودش 
اجازه داده در تلویزیون هم بگه! خب بیا با منم 
مصاحبه کن، منم خیلی چیزها دارم در جامعه 

می شنونم و می بینم! 
 از وقتی نمایش خانگی های بیخود که بد  •

آموزی داره و همه برگرفته از آثار ترکیه است، 
ساخته شده ما ترجیح دادیــم به جای هدر 
دادن وقــت و پــول خــود همین سریال های 

تلویزیون را ببینیم حتی جومونگ را!
من دختری هستم که از دوره نوجوانی  •

یعنی 13 سالگی، خواننده روزنامه خراسان 
بودم و الان ۲9 ساله هستم. از همون روز اول 
هم، تمام بخش های روزنامه رو به دقت می 
خوندم حتی بخش سیاسی رو ولی نمی دونم 
چرا چند ساله اگه یک پیامک انتقادی درباره 
جامعه و مقامات کشور به شما بدم، گوشی 
بنده دچار مشکل می شه؟! واقعا چرا چنین 

اتفاقی می افته؟
آقا یا خانم محترمی که گلایه دارید چرا پیام  •

شما در ستون حرف مردم چاپ نمی شود، 
خدمت تان عرض کنم مسئول محترم این 
ستون هیچ حب و بغضی با نظری یا کسی 
ندارد. آن طورکه   مشاهده می شود پیام های 
مخالف هم چه ورزشی و چه اجتماعی و... 
زیاد چاپ می شود. من به عنوان یک خواننده 
همیشگی روزنامه لازم می دانم از ایشان به 
خاطر سعه صدر و شجاعت کاری، تشکر کنم.

بعد از چند ماه بیکاری به خاطر کرونا حقوق  •
دومــاه را ریختند اما باز همه چیز  خــراب شده 
اســت! انگار کارگران همه در بهترین شرایط 

زندگی می کنند که با این همه پرداخت پول برای 
بیمه، موقع بیکاری باز باید دنبال کار بدوند!

از سهام  شرکت تعاونی سحاب چند منظوره  •
فرهنگیان خریداری کردیم که حــدود ۲5  
ــزار نفر همان ســال 77 وبقیه ســال های  ه
بعد با پرداخت مبالغی عضو شدند که نتیجه 
آریانا  هتل  مشهد،  طرقبه  سحاب  هتل  آن 
مشهد مقدس، کارخانه پانل سحاب کرمان، 
کارخانه تولید کیک وکلوچه نوببا کرمان، 
فروشگاه معلم کرمان و سرمایه گــذاری در 
ساخت مسکن و تعداد زیــادی دیگر املاک 
ومستغلات بوده اما تا کنون هیچ سودی برای 
اعضا ندا شته و شرکتی با این همه پشتوانه 
می گویند ضرر ده بوده. از شما به عنوان مدافع 

حقوق عامه مردم درخواست پیگیری داریم.
 بعضی از کــارگــردان ها هنوز نمی خوان  •

قبول کنن ما در یک کشور اسلامی زندگی 
می کنیم؟ چرا باساخت سریال های خانگی 
ــاری، دل  لاکچری با نشان دادن بی بند وب

بیشتر مردم را به درد می آورند؟
آقای روحانی اگر9۰درصدقطعه سازی  •

در داخل انجام می شه، چرا پراید باید 93 
میلیون باشه؟ چرا یک برگ کاغذ دلار بیش 
از ۲3 هــزار تومان باید باشه؟ چــرا هر روز 

گرانی داریم؟
 در صفحه 5 گفته اید تعداد فوت شدگان تنها  •

در تهران ۲5۰ نفر در یک بیمارستان اعلام 
شده در صورتی که اخبار کل ایران را ۲17 نفر 
اعلام کرده. یا دکتر آمار دروغ می گوید یا اخبار 
یا وزارت بهداشت. وظیفه شما پیگیری است 

در غیر این صورت شما هم مقصرید.
خدایا به کجا فــرار کنیم؟ یعنی تو خونه  •

خودمون هم آرامش نداریم، در سال ۲۰۲۰ 
میلادی، هنوز باید صدای آقایان نون خشکی 
رو بشنویم که در بلندگوهای خودشون داد 
و فریاد می کنند. هر روز هم حداقل، شش 
تا از این آقایون میان! من بدبخت یه دقیقه 
اومدم خونه استراحت کنم، بعد توی مرداد، 
ایــن ساعت از روز، باید با صــدای ایــن ها از 

خواب بپرم!
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برگزاری جشن متفاوت عید غدیر در خیابان ها

با توجه به شیوع ویروس کرونا، امسال جشن های عمومی در سطح 
مساجد و به صورت هیئتی برگزار نشد و بیشتر عاشقان اهل بیت )ع( با 
حضور در خیابان ها و همراهی کارناوال های شادی در خیابان ها این 
روز مبارک و فرخنده را به جشن و شادی پرداختند. کارناوال های شادی 
عید غدیر روز شنبه همزمان با عید ولایت و امامت امام علی )ع( از مساجد 
و حسینیه ها حرکت کردند و با عبور از خیابان ها با پخش سرود و مداحی 
با محتوای ولایت امام علی)ع( و اهل بیت عصمت و طهارت به شادی 
پرداختند. شهروندان نیز با حضور مقابل در خانه ها و پنجره های آپارتمان 

خود یا در خودروها با کارناوال های شادی همراهی کردند.

صدای نارسای جهاد برای خرید توافقی زرشک! 

خرید توافقی زرشک را جهاد کشاورزی اعلام کرد ولی آن قدر اطلاع 
رسانی ضعیف بود که بسیاری از کشاورزان از آن  مطلع نشدند.درمیزگرد 
زرشک که در روزنامه »خراسان« برگزار شد نماینده قاینات و زیرکوه در 
مجلس اعلام کرد در ابتدای سال خرید توافقی انجام داده ایم اما  آیا 
مردم هم از خرید توافقی مطلع شدند؟ مدیران جهاد مدعی شدند اطلاع 
رسانی شده است و مردم مطلع بودند.وی گفت: اگر موافق هستید  
روزنامه »خراسان« با نظر خواهی از مردم داور باشد که درمجموع  پس 
از بررسی خراسان مشخص شد اطلاع رسانی کافی نبوده است.مشروح 

این گزارش را در khorasannews.com بخوانید.


